
 DETERMINAZIONE N. 177 - Area Risorse Finanziarie - DEL 14/11/2023 

 

 

Piazza Municipio 4 – 20821 Meda (MB) 

www.comune.meda.mb.it 

 

Area Risorse Finanziarie  

OGGETTO: 

BILANCIO PARTECIPATO 2024 (3^ EDIZIONE): APPROVAZIONE GRADUATORIA 

FINALE. 

 

 

Finalità: approvare, a conclusione della fase di votazione dei progetti presentati nell’ambito del 

bilancio partecipato 2024, la graduatoria dei progetti vincitori. 

Importo da impegnare: il presente provvedimento non comporta impegno di spesa, ma l’obbligo di 

inserire nel redigendo bilancio di previsione 2024-2026 il finanziamento per la realizzazione dei 

progetti vincitori.  

IL DIRIGENTE DELL’AREA RISORSE FINANZIARIE 

Richiamati i “Criteri per la disciplina del Bilancio Partecipato” approvati con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 64 del 26.04.2021 e modificati con deliberazioni della Giunta Comunale n. 91 

del 14.06.2022, n. 66 dell’11 aprile 2022 e n. 88 del 03.05.2023, ed, in particolare, l’art.12, comma 

1, che prevede che “L’amministrazione, al termine delle operazioni, si impegna ad inserire negli 

atti programmatori e di bilancio i progetti vincitori nel rispetto dei limiti finanziari stabiliti 

nell’anno di riferimento”; 

Richiamata altresì la deliberazione della Giunta Comunale n. 204 del 28.09.2023 avente ad 

oggetto: “Bilancio Partecipato 2024: ammissione al voto dei progetti presentati”; 

Rilevato che i “Criteri per la disciplina del Bilancio Partecipato” approvati con le sopra citate 

deliberazioni della Giunta Comunale n. 64/2021, n. 91/2021 e n. 66/2022 e n. 88/2023 prevedono 

che “l’Amministrazione, terminata la fase valutativa, si impegna ad inserire negli atti 

programmatori e di bilancio i progetti ammissibili più votati, nel rispetto dei limiti finanziari 

stabiliti nell’anno di riferimento” (art. 12, comma 1, dei criteri); 

Rilevato che in data 7 novembre 2023 si è conclusa la fase di votazione dei progetti; 

Effettuata la verifica del corretto svolgimento della fase di votazione dei progetti, come da 

documento istruttorio redatto dalla sottoscritta, in qualità di Responsabile del procedimento relativo 

al progetto del Bilancio partecipato 2024, e depositato agli atti dell’Ufficio Ragioneria; 

Rilevato pertanto che la graduatoria dei progetti vincitori risulta essere la seguente: 

 

N. Spesa in conto capitale N. voti validi 

1 Mens sana in corpore sano 475 

 

N. Spesa corrente N. voti validi 

1 Immedesimarsi - Talent Festival 286 

 



 DETERMINAZIONE N. 177 - Area Risorse Finanziarie - DEL 14/11/2023 

 

 

Piazza Municipio 4 – 20821 Meda (MB) 

www.comune.meda.mb.it 

 

Area Risorse Finanziarie  

Ritenuto di dover formalizzare quanto sopra; 

Visti: 
• il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025, approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 69 del 20.12.2022; 

•  il Bilancio di previsione 2023-2025, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 

n. 70 del 20.12.2022; 

•  la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 09.01.2023 avente ad oggetto 

"Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025 (dati contabili)”; 

   Richiamato il decreto sindacale n. 14 dell’01.07.2022 con il quale veniva conferito alla 

sottoscritta l’incarico di Dirigente dell’Area Risorse Finanziarie; 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art.107, 5° comma del 

T.U.EE.LL. ed art. 6 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e servizi.  

 

DETERMINA 
 

1. Di dare atto che, a seguito della conclusione della fase di votazione dei progetti presentati 

nell’ambito del bilancio partecipato 2024, il risultato delle votazioni è il seguente, come da 

documento istruttorio del Responsabile del procedimento, redatto in data 14.11.2023, agli atti 

dell’Ufficio Ragioneria: 

 

N. Spesa in conto capitale N. voti validi 

1 Mens sana in corpore sano 475 

2 Al Liceo i giovani viaggiano nel tempo e nello spazio 457 

 

 

N. Spesa corrente N. voti validi 

1 Immedesimarsi - Talent Festival 286 

2 
Contributo economico società sportive legate agli oratori e 

finanziamento borse di studio 
205 

3 Aspettando...Il Palio 2024 145 

4 Walking Library 70 

5 
Attività propedeutiche per escursionismo e ludico sportive 

rivolto alle Scuole Medie Inferiori di Meda 
61 

6 I percorsi della memoria: i luoghi della resistenza medese 38 

7 
Laboratorio di scrittura umoristica teatrale e messa in scena del 

testo 
26 

 

 



 DETERMINAZIONE N. 177 - Area Risorse Finanziarie - DEL 14/11/2023 

 

 

Piazza Municipio 4 – 20821 Meda (MB) 

www.comune.meda.mb.it 

 

Area Risorse Finanziarie  

 

2. Di dare atto che, pertanto, sulla base di criteri stabiliti dalla Giunta Comunale con le 

deliberazioni n. 64/2021, n. 91/2021, n. 66/2022 e n. 88 del 03.05.2023 si aggiudicano il 

finanziamento i 2 progetti di seguito elencati: 

N. Spesa in conto capitale N. voti validi 

1 Mens sana in corpore sano 475 

 

N. Spesa corrente N. voti validi 

1 Immedesimarsi - Talent Festival 286 

 

3. Di trasmettere copia della presente determinazione alla Giunta Comunale per le valutazioni di 

competenza in ordine al finanziamento dei progetti vincitori; 

4. Di rilasciare, contestualmente all’adozione del presente atto, il parere di cui all’art. 147 bis del 

D.Lgs. 267/2000 come introdotto dal D.L. n. 174 del 10.10.2012, convertito in data 7.12.2012 

 

 

Il Dirigente  

dott.ssa Sara Corbetta  

 

 

Il presente documento è stato redatto, sottoscritto e validato in forma digitale secondo le modalità previste 

dal D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82.  


		2023-11-14T16:43:27+0000
	SARA ANGELA MARIA CORBETTA




